

単 価 合 意 書

令和8年7月22日に契約した令和8年度岡山環状南道路大樋橋西交差点舗装工事における契約の変更
に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表
のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年7月28日

発注者 住所 岡山市北区富町二丁目19-12

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局岡山国道事務所長

大胡 賢一

受注者 住所 東京都中央区日本橋蛸殻町二丁目13番6号

氏名 戸田道路株式会社

代表取締役 篠原 浩明

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
		式	1		99,291,587	
道路土工						
		式	1		775,075	
掘削工						
		式	1		43,264	
掘削 (昼間)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	130	332.8	43,264	
残土処理工						
		式	1		731,811	
舗装工						
		式	1		73,589,464	
切削オーバーレイ工						
		式	1		64,981,840	
切削オーバーレイ (切削オーバーレイA)(夜間)	7cmを超え12cm以下 二層	m2	8,800	6,547	57,613,600	
殻運搬(路面切削) (夜間)	アスファルト屑	m3	880	1,323	1,164,240	
殻処分 (夜間)	アスファルト屑	m3	880	7,050	6,204,000	
アスファルト舗装工 (副道舗装A)		式	1		1,561,500	
表層(車道・路肩部) (夜間)	再生密粒度As(20) 舗装厚 50m 3.0m超	m2	694	2,250	1,561,500	
アスファルト舗装工 (副道舗装B)		式	1		350,519	
下層路盤(車道・路肩部) (昼間)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm	m2	126	604.9	76,217	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部) (昼間)	再生密粒度As(20) 舗装厚 50m 3.0m超	m2	126	2,177	274,302	
アスファルト舗装工 (副道舗装C)		式	1		42,882	
下層路盤(車道・路肩部) (昼間)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	12	604.9	7,258	
上層路盤(車道・路肩部) (昼間)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 150mm	m2	12	791.7	9,500	
表層(車道・路肩部) (昼間)	再生密粒度As(20) 舗装厚 50m 3.0m超	m2	12	2,177	26,124	
アスファルト舗装工 (歩道舗装A)		式	1		2,631,081	
下層路盤(歩道部) (昼間)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	992	791.3	784,969	
表層(歩道部) (昼間)	再生密粒度As(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	992	1,861	1,846,112	
アスファルト舗装工 (歩道舗装B)		式	1		23,334	
下層路盤(歩道部) (昼間)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 250mm	m2	6	1,690	10,140	
表層(歩道部) (昼間)	再生密粒度As(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	6	2,199	13,194	
排水性舗装工 (車道舗装A)		式	1		3,639,378	
車道舗装A (昼間)		m2	394	9,237	3,639,378	
排水性舗装工 (車道舗装B)		式	1		358,930	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水性舗装・表層（車道・路肩部） （昼間）		m2	143	2,510	358,930	
擁壁工		式	1		330,926	
作業土工		式	1		71,098	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		117,547	
小型擁壁 （1号小型擁壁）(昼間)	0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉)	m3	0.8	83,963	67,170	
小型擁壁 （2号小型擁壁）(昼間)	0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉)	m3	0.6	83,963	50,377	
プレキャスト擁壁工		式	1		142,281	
プレキャスト擁壁 （1号プレキャスト型擁壁）昼間		m	4	7,927	31,708	
プレキャスト擁壁 （2号プレキャスト型擁壁）昼間		m	6	9,255	55,530	
支給品運搬 （昼間）	プレキャスト型擁壁	式	1		55,043	
排水構造物工		式	1		1,760,410	
作業土工		式	1		212,015	
側溝工		式	1		687,146	
管(函)渠型側溝 （1号街渠）(夜間)	φ300相当	m	22	17,520	385,440	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
自由勾配側溝 (1号自由勾配側溝)昼	B300×H500 街渠型	m	5	23,538	117,690	
自由勾配側溝 (2号自由勾配側溝)昼	B300×H500 街渠型	m	8	23,002	184,016	
管渠工		式	1		220,539	
ヒューム管(B形管) (1号管渠)(昼間)	外圧管1種	m	2	15,638	31,276	
鉄筋コンクリート台付管 (CP-PH-D400)(昼間)		m	0.7	25,448	17,813	
鉄筋コンクリート台付管 (CP-PH-D400)(夜間)		m	6	28,575	171,450	
集水桝・マンホール工		式	1		640,710	
現場打ち街渠桝 (1号街渠桝)(夜間)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	63,061	63,061	
現場打ち街渠桝 (2号街渠桝)(昼間)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	2	45,350	90,700	
現場打ち集水桝 (1号集水桝)(昼間)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	2	104,647	209,294	
蓋 (グレートンク蓋)(夜間)	T-25 400×600用 並目 滑止 ホール固定	枚	1	61,470	61,470	
蓋 (グレートンク蓋)(昼間)	T-25 400×600用 並目 滑止 ホール固定	枚	2	61,115	122,230	
蓋 (グレートンク蓋)(昼間)	T-25 600×600用 並目 滑止 ホール固定	枚	1	40,386	40,386	
蓋 (グレートンク蓋)(昼間)	T-2 600×600用 細目 滑止 ホール固定	枚	1	53,569	53,569	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石工						
		式	1		4,384,828	
縁石工						
		式	1		4,384,828	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (BB-1-3(250))(昼間)	C種(180/210×300×600)片面R					
		m	30	7,563	226,890	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (BB-1-3(250))(夜間)	C種(180/210×300×600)片面R					
		m	238	9,087	2,162,706	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (BB-2-3(200))(昼間)	C種(180/210×300×600)両面R					
		m	3	7,564	22,692	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (BB-2-3(200))(夜間)	C種(180/210×300×600)両面R					
		m	174	9,085	1,580,790	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (1号縁石)(昼間)	B種(180/205×250×600)片面R					
		m	8	6,747	53,976	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (1号縁石)(夜間)	B種(180/205×250×600)片面R					
		m	34	8,269	281,146	
地先境界ﾌﾟﾛｯｸ (昼間)	C種(150×150×600)					
		m	12	4,719	56,628	
防護柵工						
		式	1		10,081,137	
作業土工						
		式	1		243,552	
ボックスビーム工						
		式	1		9,837,585	
ボックスビーム (夜間)	Gb-Bm-2Bﾀｰｸﾌﾟﾚｰﾝ					
		m	245	36,158	8,858,710	
連続基礎ﾌﾟﾛｯｸ (夜間)	B400-H450					
		m	82	4,396	360,472	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
カーポートレール支柱撤去 (昼間)		本	41	5,520	226,320	
流用品運搬 (夜間)	プレキャスト基礎ブロック	式	1		392,083	
標識工		式	1		425,145	
作業土工		式	1		175,363	
大型標識工		式	1		249,782	
標識基礎 (1号標識基礎)(昼間)	片持式の基礎 4.0m3未満	基	1	72,489	72,489	
片持標識柱 (1号大型標識柱)(昼)	F型 ターグアラウン	基	1	104,192	104,192	
標識板 (1号大型標識板)(昼)	2.0m2以上 裏面ターグアラウン	枚	1	61,160	61,160	
支給品運搬 (昼間)	標識板・標識柱・枠組アンカーボルト・スプイラダクト・鉄筋	式	1		11,941	
区画線工		式	1		1,643,736	
区画線工		式	1		1,643,736	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白	m	510	522.1	266,271	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	180	443.2	79,776	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白	m	210	557.4	117,054	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 セﾞﾌﾟﾗ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白	m	300	581.6	174,480	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 セﾞﾌﾟﾗ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白	m	450	1,329	598,050	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装有 白	m	250	1,191	297,750	
貼付式区画線 (夜間)	貼付式 自転車マーク 厚1.5mm・排水 性舗装有・白	箇所	7	15,765	110,355	
道路付属施設工		式	1		20,728	
道路付属物工		式	1		20,728	
施工標示板 (昼間)		個	2	10,364	20,728	
構造物撤去工		式	1		423,522	
構造物取壊し工		式	1		258,408	
舗装版切断 (夜間)	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 15cm以下	m	16	792	12,672	
舗装版破碎 (夜間)	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	360	682.6	245,736	
運搬処理工		式	1		165,114	
殻運搬 (夜間)	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m3	18	2,123	38,214	
殻処分 (夜間)	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m3	18	7,050	126,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		5,856,616	
交通管理工						
		式	1		5,856,616	
直接工事費						
		式	1		99,291,587	
共通仮設費						
		式	1		14,819,040	
共通仮設費						
		式	1		2,034,967	
運搬費						
		式	1		129,104	
建設機械運搬費						
		式	1		129,104	
役務費						
		式	1		136,377	
夜間コンクリートポンプ稼働費						
		式	1		136,377	
技術管理費						
		式	1		58,397	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		58,397	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1,711,089	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		12,784,073	
純工事費						
		式	1		114,110,627	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		33,597,173	
工事原価		式	1		147,707,800	
一般管理費等		式	1		24,992,200	
工事価格		式	1		172,700,000	
消費税相当額		式	1		17,270,000	
工事費計		式	1		189,970,000	